
地域医療支援病院研修会 

～第２回 横浜南部認知症研修会～（LIVE配信） 

 共催：横浜南共済病院 エーザイ株式会社 ／ 後援：金沢区医師会 磯子区医師会 

2022年３月９日（水）19:00～20:30 
               （入室開始：18:45） 

  横浜南共済病院 講堂 
 

●本講演は以下の申請を行っております。（各0.5単位） 
  認定カリキュラムコード 10（チーム医療）、13（医療と介護および福祉の連携）、29（認知能の障害） 
●本講演は右記医療従事者の方々を対象に開催しております。【医師、歯科医師、薬剤師、看護師、保健師、診療放射線科技師、 
  理学療法士、作業療法士、臨床検査技師、衛生検査技師、管理栄養士、介護福祉士、介護支援専門員（ケアマネージャー）、 
  MSW（メディカルソーシャルワーカー）】 
●事前準備の関係上、参加ご希望の方は必ず上記申込フォームにてお申込みください。 
  詳細は、お申込み後メールにてお知らせいたします。 
●当日は、必ず、ご施設・ご氏名を入力し、ご参加ください。 
●生涯教育認定の為に、参加者記録を医師会と共有することがあります。ご了承の上、ご参加ください。 
【研修会に関するお問合せ】横浜南共済病院 地域連携室 
  住所：横浜市金沢区六浦1-21-1 ℡：045-782-8939（直通）8時30分～17時00分 
【ご参加方法に関するお問合せ】エーザイ株式会社 担当：青野 伊吹 i-aono@hhc.eisai.co.jp 

Microsoft Teamsによる配信 

18:50~19:00 情報提供 エーザイ株式会社「不眠症治療薬デエビゴ錠について」 

 
 

    『 臨床倫理コンサルテーションについて 』 
                                  横浜南共済病院 精神科 部長 近藤 大三 

 
         横浜南共済病院 健康管理センター 室長 岡田 雅仁 
 

 
  『 認知症を伴う患者の倫理的問題について 』 
 

       横浜南共済病院 リエゾン精神看護専門看護師 永田 加奈子 
   

 

  『 認知症の人が望む支援とは 』 
 

      東京慈恵会医科大学 精神医学講座 主任教授 繁田 雅弘 先生 
 

Opening Remarks（19:00～19:10） 

一般講演（19:10～19:30） 

特別講演（19:30～20:30） 

演者 

座長 

演者 

演者 

日時 

配信会場 

配信形式 

本講演（19:10～20:30） 

 下記、参加申し込みフォームへのご入力をお願いいたします。 
 ご入力時と前日（3月8日（火））に、ご招待メールを送付いたします。 

 URL： https://forms.office.com/r/pAK74hsw02 
  ※参加申込フォームご入力後、自動送信にて当日のURLをお送りしております。 
       メールが届かない場合はこちらへ （webinar@sunpla-mcv.com） 「講演会名」ご記入のうえ、ご連絡をお願い申し上げます。                        二次元コード 

https://forms.office.com/r/pAK74hsw02
mailto:webinar@sunpla-mcv.com
mailto:webinar@sunpla-mcv.com
mailto:webinar@sunpla-mcv.com


1.ご視聴前にメールにて、ご登録後に送信されたURLもしくは、リマインドメールの「会議に参加するにはここをクリックしてください。」 
をクリックしてください。 

 ※PCの環境、通信速度によってはTeamsにご参加いただけない場合がございます。 
 ※お使いのOSやブラウザによって見え方が異なる場合がございます。 

Teams 視聴方法のご案内 

○○○研究会 

【講演会当日問合せ窓口】 
03-6264-9276 (17時～20時 講演会開催日） 
メール：webinar@sunpla-mcv.com 
※メールでのお問合せの際はタイトルに「講演会名」を記載のうえ
ご連絡くださいませ。 

Microsoft Teamsによるご視聴は弊社よりご案内差し上げた先生のみとなっております。なお、本講演会は医療用医薬品に関する情報を取り扱いますので、
医療関係者以外の方がいらっしゃる公共の場所などからのアクセスはお控えください。また、録音、録画、撮影等はお控えください。 

PCからアクセス頂く場合 

①ご視聴前にメールにて、ご登録後に送信されたURLもしく
は、リマインドメールの「会議に参加するにはここをクリックし
てください。」をクリックしてください。 

モバイル・タブレットからアクセス頂く場合 

②「このブラウザーで続ける」をクリック 

③名前を入力をクリックし「施設名、氏名」を入力後、 
今すく参加をクリック 

④会議開始まで、お待ちください。 

※ご施設名と氏名を 
ご記入のうえ、ご参加ください。 

⑤視聴終了後は、    →をクリックし退出してください。 

①ご視聴前にメールにて、ご登録後に送信されたURLもしく
は、リマインドメールの「会議に参加するにはここをクリックし
てください。」をクリックしてください。 

②「ゲストとして参加」を 
クリックしてください。 

③名前を入力をクリックし
「施設名、氏名」を入力後、 
会議に参加をクリック 

※ご施設名と氏名を 
ご記入のうえ、ご参加ください。 

④会議開始まで、お待ちください。 

⑤視聴終了後は、    をクリックし 
退出してください。 

ご入力いただきました個人情報は、本講演会開催のため、エーザイ㈱と横浜
南共済病院の間で共同使用させていただきます。本目的以外には一切使用
いたしません。個人情報はエーザイ㈱の個人情報保護方針※に基づき、安全
かつ適切に管理いたします。（※https://www.eisai.co.jp/privacy/） 


